
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 25им.Е.Н.Сисёва пос.Северный 
 

ПРИКАЗ №  334 
 

от  01 сентября 2022  года                                                   пос. Северный 

Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ 

об использовании обучающимися, педагогическими 

работниками личных мобильных электронных устройств 

во время образовательного процесса  

(урочной и внеурочной деятельности) 

в МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва 

В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»,  

Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», иными нормативными правовыми актами, действующими на территории 

РФ, уставом учреждения, правилами внутреннего распорядка учащихся и решением 

педагогического совета от 30.08.2022 г. в МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва, 

приказываю:       

1.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об использовании обучающимися, 

педагогическими работниками личных мобильных электронных устройств во время 

образовательного процесса в МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва (урочной и внеурочной 

деятельности) с 01.09.2022 года. 

2. Системному администратору  Каретниковой Т.Н. разместить новый 

«Положение  об использовании обучающимися, педагогическими работниками 

личных мобильных электронных устройств во время образовательного процесса в 

МБОУ ООШ№25им.Е.Н.Сисёва (урочной и внеурочной деятельности)» до 03.09.2022 

года на сайте школы. 

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    
 

 

Директор  МБОУ ООШ № 25 

им. Е.Н.Сисёва      М.Т.Корнилович 
 

С приказом ознакомлен: 

Каретникова Т.Н. 
 

 



 

 

 
 


		2024-05-21T14:31:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ Е.Н. СИСЁВА П. СЕВЕРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




